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Władze Chin będą publikować listy
najbardziej zanieczyszczonych miast
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Władze Chin zapowiedziały w środę, że będą
regularnie publikować listę 10 najbardziej i najmniej zanieczyszczonych miast w kraju, aby
motywować samorządy do walki z zanieczyszczeniem środowiska, które budzi coraz większe
niezadowolenie wśród Chińczyków.

"Lokalne władze muszą przyjąć odpowiedzialność za jakość powietrza (w miastach)" - głosi
oświadczenie wicepremiera Zhang Gaoliego zamieszczone na stronie internetowej chińskiego rządu.

"Walka z zanieczyszczeniem powietrza to zadanie obliczone na długi czas, trudne i skomplikowane.
Musimy kłaść duży nacisk na oczyszczenie miast oraz redukcję odpadów i gospodarowanie nimi" -
dodał. W komunikacie nie poinformowano, kiedy zostanie opublikowana pierwsza lista.

Fatalna jakość powietrza, spowodowana głównie opartą na węglu energetyką, jest zmorą wielu
chińskich miast; uważa się ją za przyczynę setek tysięcy przedwczesnych zgonów.

Kwestia czystości powietrza w miastach stało się gorącym tematem w chińskich mediach i sieciach
społecznościowych, a obietnice zaradzenia temu problemowi - jednym z głównych elementów polityki
zaprzysiężonego w marcu prezydenta Xi Jinpinga i jego administracji.

W ubiegłym tygodniu władze Chin ogłosiły plan walki z zanieczyszczeniem powietrza w Pekinie
i innych wielkich metropoliach kraju. Zakłada on zmniejszenie zużycia węgla, większe wydobycie
gazu i wyższą produkcję energii atomowej, a także obejmuje zakaz budowania nowych elektrowni
węglowych na terenach otaczających największe miasta (oprócz Pekinu np. Szanghaj i Kanton).

Do 2017 roku stężenie szkodliwych dla zdrowia drobnych cząstek w powietrzu stolicy ma się
zmniejszyć o "około 25 proc." w porównaniu z rokiem 2012. W innych głównych miastach kraju,
w tym w Szanghaju i Kantonie, zanieczyszczenie ma spaść w tym samym okresie o 10-20 proc.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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